ДОГОВОР Nо. _____

купли-продажи программного продукта

г. ______________________

    «____» _______2005 года

ВАША ОРГАНИЗАЦИЯ, в лице _________________________________________________,  действующего на основании Устава,  с одной стороны, и индивидуальный предприниматель Прикота Наталья Николаевна (ИНН 280120137317), именуемый в дальнейшем "ПРОДАВЕЦ", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с настоящим Договором Продавец обязуется передать в собственность Покупателю экземпляр компьютерной программы, предназначенной для подготовки отчета по Положению 207-П, именуемый далее "Программный продукт", Покупатель обязуется принять этот Программный продукт и уплатить за него определенную Договором денежную сумму (цену).

1.2. Данным договором не передаются имущественные (авторские) права на Программный продукт, за исключением права его использования Покупателем, в целях определенных в п. 1.1 настоящего Договора. Авторские права на Программный продукт принадлежат Продавцу.

1.3. Цель приобретения программы – использование в собственной хозяйственной деятельности.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Программного продукта, продаваемого по настоящему Договору, составляет  3500 рублей (три тысячи пятьсот рублей).

2.2. Качество Программного продукта, передаваемого по настоящему Договору, должно соответствовать обычно предъявляемым требованиям к товарам такого рода.

2.3. Покупатель осуществляет оплату путем перечисления денежных средств на счет Продавца.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю Программный продукт в течение 5 рабочих дней с момента оплаты полной стоимости Программного продукта Покупателем.

3.1.2. Обеспечить гарантийное сопровождение Программного продукта в течение трех месяцев со дня продажи.

3.1.3. Обновление (внесение изменений) Программного продукта осуществляется по дополнительным соглашениям к настоящему договору.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить Программный продукт в срок, установленный Договором.

3.3. В случае если Покупатель в нарушение закона, иных правовых актов или настоящего Договора не примет Программный продукт или откажется его принять, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков, возникших у него вследствие отказа Покупателя от выполнения своих обязанностей по Договору.

3.4. В случае отказа Продавца от передачи Покупателю Программного продукта Покупатель вправе отказаться от исполнения данного Договора и потребовать возмещения убытков, возникших у него вследствие отказа Продавца от выполнения своих обязательств по Договору.

3.5. Покупатель, которому передан Программный продукт ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от Продавца:

- соразмерного уменьшения покупной цены;

- безвозмездного устранения недостатков Программного продукта в разумный срок;

- возмещения своих расходов по устранению недостатков Программного продукта.

3.6. В случае существенного нарушения требований к качеству (обнаружение неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов или затрат времени или выявляются неоднократно либо проявляются вновь после их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему выбору:

- отказаться от исполнения данного Договора и потребовать возврата уплаченной за Программный продукт денежной суммы;

- потребовать замены Программного продукта ненадлежащего качества Программным продуктом соответствующего качества.

4. ГАРАНТИЙНЫЙ СРОК ПРОГРАММНОГО ПРОДУКТА

4.1. Гарантийный срок Программного продукта 3 месяца.

4.2. Гарантийный срок начинается с момента передачи Программного продукта Покупателю.

4.3. Если Покупатель лишен возможности использовать товар по обстоятельствам, зависящим от Продавца, гарантийный срок не течет до устранения соответствующих обстоятельств Продавцом. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого Программный продукт не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии извещения Продавца о недостатках Программного продукта в срок 5 дней.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.

5.2. Продавец отвечает за недостатки Программного продукта, если не докажет, что эти недостатки возникли после передачи Программного продукта Покупателю вследствие нарушения Покупателем правил пользования им либо действий третьих лиц, либо непреодолимой силы.

6. ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)

6.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. В случае возникновения споров и разногласий, связанных с применением и толкованием данного договора, стороны прилагают все усилия, чтобы устранить их путем переговоров; при невозможности решить спорные вопросы путем переговоров спорные вопросы подлежат разрешению в арбитражном суде.

7.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

8.2. Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

8.2.1. По соглашению сторон.

8.2.2. По другим основаниям, предусмотренным настоящим Договором и действующим законодательством.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

675000, Амурская область

___________________________________

г. Благовещенск,

___________________________________

ул. Горького, 190, кв. 79

___________________________________
тел. 8(4162) 44-91-94

___________________________________

Прикота Наталья Николаевна

___________________________________

ИНН 280120137317

___________________________________

р/с 40802810400010000869

___________________________________

в Филиал «Амурский»

___________________________________

ОАО "Тэмбр-Банк" г. Благовещенск

___________________________________

БИК 041012733 к/с 30101810400000000733
___________________________________

ПРОДАВЕЦ

ПОКУПАТЕЛЬ

_________________________

________________________

М.П.
(подпись)

М.П.
(подпись)